
 

Sundheds- og Ældreudvalget har den 22. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

440 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra udvalget.   

 

Spørgsmål nr. 440 :  

”Vil ministeren oplyse, hvor mange private behandlingstilbud til patienter med 

spiseforstyrrelser, man gør brug af i dag?” 

 

Svar: 
Jeg har til besvarelsen af dette spørgsmål indhentet nedenstående bidrag fra Danske 

regioner, som jeg henholder mig til: 

 

”Danske Regioner har på vegne af regionerne aftale med Frederiksbergcenteret, Kø-

benhavn, og Kildehøj Privathospital, Nivå om behandling af voksne med spiseforstyr-

relse og med Axcess Medica, Aarhus, og Hejmdal Privathospital, Frederiksberg og 

Psykiatrisk Klinik for Børn & Unge v/Speciallæge i Børne- og Ungdomspsykiatri Paula 

Gadeberg, Silkeborg, om behandling af børn og unge. Der er dog nedenstående be-

grænsninger. 

 

I psykiatrien er der aftale om ambulant behandling af patienter med spiseforstyrrel-

ser med Frederiksbergcenteret, København, og Kildehøj Privathospital, Nivå, under 

de landsdækkende pakkeforløb, samt aftale om dagbehandling af svær anoreksi. 

Dagbehandling af svær bulimi og døgnbehandling af svær anoreksi, er noget der an-

ses for at høre til regionsfunktionen ’særlig kompliceret spiseforstyrrelse’, og som 

kræver godkendelse for at en privat aktør kan behandle offentligt betalte patienter. 

Der er på nuværende tidspunkt ikke truffet aftale med nogen private aktører herom. 

 

I børne- og ungdomspsykiatrien er der aftale med Axcess Medica, Aarhus, og Hejmdal 

Privathospital, Frederiksberg om pakkeforløbet for behandling af anoreksi., mens 

begge to og Psykiatrisk Klinik for Børn & Unge v/Speciallæge i Børne- og Ungdoms-

psykiatri Paula Gadeberg, Silkeborg, har aftale om generiske behandlingsforløb for 

psykoedukation, psykoterapi og farmakologisk behandling. Kun Axcess Medica har af-

tale om dagbehandling af patienter med anoreksi. 

 

Der er ingen private gokendt til regionsfunktionen ’Patienter med spiseforstyrrelser 

og behov for døgnindlæggelse’.” 
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